

Protokół nr 27/13
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych
w dniu 19 marca 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 15⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg. załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Pan Lech Borkowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja dotycząca funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Posiedzenie zostało rozpoczęte przedstawieniem się przedstawicieli Grupy Nowy Szpital. Na spotkanie przybyli:

Pani Wiesława Cieplicka – od 4 marca Prezes Zarządu Spółki Nowy Szpitala w Krośnie Odrzańskim, pełni również funkcję Prezesa Zarządu Spółki Nowy Szpitala w Świebodzinie.

Pani Lidia Czyż-Wieczorek – Wiceprezes Zarządu Spółki Nowy Szpitala w Krośnie Odrzańskim, pełni również funkcję Wiceprezesa Zarządu Spółki Nowy Szpitala w Świebodzinie.

Z powodu braku możliwości przybycia na spotkanie Pana Marcina Szulwińskiego, w jego zastępstwie w spotkaniu uczestniczyli:

Pani Aleksandra Zaborowska – Dyrektor Biura Grupy Nowy Szpital

Pan Andrzej Stelmach – Dyrektor finansowy Grupy Nowy Szpital.

Przewodniczący Komisji Pan Lech Borkowski poinformował, iż powodem zwołania tego nadzwyczajnego spotkania jest przede wszystkim zła sytuacja kadrowa szpitala. Przewodniczący zwracając się do przedstawicieli Grupy Nowy Szpital poprosił o przedstawienie bieżącej sytuacji szpitala.

Głos zabrała Pani Wiesława Cieplicka:

Trudna sytuacja kadrowa związana jest przede wszystkim z brakiem pediatrów. W chwili obecnej, aby zapewnić funkcjonowanie oddziału pediatrycznego szpital posiłkował się kadrami lekarską ze Świebodzina.

Wpływ na trudną sytuację kadrową miał fakt złożenia w miesiącu grudniu wypowiedzenia przez Panią dr Strońską, która pełniła funkcję ordynatora oddziału oraz przez Panią dr Grabowską, których termin zakończenia pracy jest zbliżony i przypada na koniec miesiąca marca. Pani Prezes poinformowała, iż jest już po rozmowie z dr Strońską, która wyraziła dalszą chęć współpracy i prowadzenia oddziału pod warunkiem zabezpieczenia odpowiedniej liczby lekarzy dyżurnych, aby możliwe było zachowanie ciągłości pracy. Pani Prezes poinformowała również, iż jest po rozmowie z dr Grabowską, która nie powiedziała definitywnie NIE w stosunku do wycofania wypowiedzenia, które złożyła w miesiącu grudniu. Pani Prezes poinformowała także, iż jest w stałym kontakcie z lekarzami dyżurującymi oraz o wyrażanej przez nich chęci do dalszej współpracy. W dniu 20 marca pani prezes jest umówiona na spotkanie z Panią ordynator dr Król, która jest zastępcą

ordynatora oddziału pediatrycznego szpitala wojewódzkiego w Zielonej Górze. Na spotkaniu zamierza zwrócić się z pytaniem o możliwość i chęć pomocy zatrudnionych na tym oddziale lekarzy szpitalowi w Krośnie Odrzańskim. Zarząd robi wszystko, aby uratować oddział pediatryczny, gdyż zdaje sobie sprawę jak łatwo można stracić kontrakt, i jak ciężko jest go później odzyskać. Pani Prezes poinformowała, iż zdaje sobie również sprawę, iż Powiat Krośnieński musi taki oddział posiadać i jeżeli uda się przetrwać najtrudniejszy okres jakim jest miesiąc marzec oraz kwiecień to oddział pediatryczny będzie funkcjonował. Pani Prezes oznajmiła, iż rozmawiała już prawie ze wszystkim lekarzami z rejonu Krosna Odrz. i Gubina prosząc o wsparcie. Niestety nie znalazła na ten moment osób wyrażających chęć pracy w miesiącu marcu, jednak znalazły się osoby, które nie powiedziały nie jeśli chodzi o dalszą współpracę w tym zakresie. Pani Prezes podkreśliła, iż na zajmowanym stanowisku jest dopiero od 4 marca i nie uda jej się wszystkiego od razu dokonać, jednak zrobi wszystko co w jej mocy, aby utrzymać oddział pediatryczny. Pani Prezes podkreśliła także, iż jest otwarta na propozycje i na wszelkie sugestie, za które będzie bardzo wdzięczna i z których będzie korzystać.

Pan Lech Borkowski

Podziękował za wypowiedź Pani Prezes i zapytał czy ktoś jeszcze z właścicieli lub zarządu chciałby zabrać głos czy też będą oczekiwać na pytania. Zarząd Spółki poinformował, iż oczekuje na pytania ze strony radnych.

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat szpitala i poprosił o zgłaszanie pytań

Pan Grzegorz Świtalski

Zadał pytanie odnośnie podwyższenia kapitału – czy będzie on podwyższony lub czy już został on podwyższony i o jaką kwotę jest lub też będzie kapitał podwyższony. Padło również pytanie o plan finansowy – czy już powstał i kiedy komisja będzie mogła się zapoznać z planem wyjścia z zapaści finansowej?

Pytanie zostało przekazane przez Panią Prezes do Pani Wiceprezes Zarządu ponieważ to Pani Wiceprezes zajmuje się sprawami finansowymi.

Pani Lidia Czyż-Wieczorek

15 marca zostało zwołane walne posiedzenie wspólników, na którym spółka została dokapitalizowana oraz zwiększony został kapitał zakładowy o kwotę 2 mln 225 tys. złotych jest to pierwsze dokapitalizowanie. Kolejne rozmowy z właścicielami prowadzone będą po stworzeniu przez nowy zarząd programu naprawczego. Nowy program naprawczy, wizje na restrukturyzację, pomysły jak wyjść z trudnej sytuacji spółki mają powstać przy współudziale przedstawicieli właścicieli spółki, tj. dyrektora finansowego p. Andrzeja Stelmach oraz p. Aleksandry Zaborowskiej. Opracowane mają zostać również plany uwzględniające podpisanie nowych kontraktów, które pozwoliłyby zwiększyć przychody.

Pan Lech Borkowski

Padło pytanie z prośbą o wyjaśnienie, która spółka została dokapitalizowana.

Wspólna odpowiedź przedstawicieli Grupy Nowy Szpital
Spółka Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Sp. z o.o.

Pan Grzegorz Świtalski

Zapytał czy istnieje możliwość zobaczenia kopii uchwały o dokapitalizowaniu.

Pani Aleksandra Zaborowska

W odpowiedzi na zapytanie odpowiedziała, iż oczywiście jest taka możliwość.

Pan Jarosław Kowalski

Oznajmił, iż na posiedzeniu komisji w dniu 19 marca mieli pojawić się przedstawiciele władz i dyrekcji Grupy Nowy Szpital ze Szczecina i w związku z tym p. Kowalski poprosił o doprecyzowanie czy Pani dyrektor Biura na swoim stanowisku pracy zajmuje się pracami typowo administracyjnymi czy też posiada kompetencje decyzyjne w spółce, czy też jedynie wypełnia zadania i prace zlecone przez właścicieli.

Pani Aleksandra Zaborowska

W odpowiedzi Pani Dyrektor Biura udzieliła informacji jak funkcjonuje spółka, oraz kto jest za co odpowiedzialny.

Pan Jarosław Kowalski

Poinformował, iż nie jest to odpowiedź na jego zapytanie, dlatego też doprecyzował pytanie czy Pani dyrektor biura jest osobą, która podejmuje decyzje, czy jest jedynie wykonawcą decyzji właścicieli.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała, iż decyzje zawsze podejmuje właściciel.

Pan Jarosław Kowalski

Skierował swoje zapytanie do dyrektora finansowego spółki czy jako osoba pełniąca funkcję dyrektora finansowego jest odpowiedzialny za dokonywanie operacji finansowych, w których decyzje finansowe podejmują właściciele.

Pan Andrzej Stelmach

Odpowiedź: Oczywiście.

Pan Jarosław Kowalski

Cytat wypowiedzi: „W związku z tym pytanie moje brzmi, kto będzie kompetentny żeby odpowiedzieć na zadane przez mnie pytanie na dzisiejszym spotkaniu, bo z całym szacunkiem dla Pani Prezes Spółki Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Pani stanowisko jest niezwykle kruche. Tutaj na tej Sali wielokrotnie rozmawialiśmy z Panią Prezes poprzednią i tryb pracy pokazuje, że dla Grupy Nowy Szpital funkcja prezesa to jest żadna funkcja, to jest kwestia mrugnięcia okiem i nie ma takiej osoby, nie odpowiada za swoje wcześniejsze decyzje i wszystko zaczynamy od nowa. Więc mam pytanie dlaczego Państwo nie przyjechaliście w gronie takim żeby można było uzyskać odpowiedź na temat przyszłości szpitala, bo Państwo będziecie nam odpowiadać bardzo kwieciście, będziecie pokazywać mechanizmy działania, natomiast Pani Dyrektor Biura z całym szacunkiem dla Pani, jak zadam Pani pytanie na temat przyszłości szpitala, to Pani nie podejmie żadnej decyzji ani nie udzieli mi konkretnej odpowiedzi, zgadza się?”

Pani Aleksandra Zaborowska

Cytat wypowiedzi: „Z tym się akurat nie zgodzę.”

Pan Jarosław Kowalski

Cytat wypowiedzi: „Myśli Pani?”

Pani Aleksandra Zaborowska

Cytat wypowiedzi: „Na samym początku przedstawiłam siebie i swojego kolegę, przyjechaliliśmy tutaj z ramienia i pełnomocnictwa Prezesa Grupy Nowy Szpitala Marcina Szulwińskiego, który jest udziałowcem, właścicielem Nowego Szpitala Powiatu Krośnieńskiego Spółki z o.o.

Pan Jarosław Kowalski

Cytat wypowiedzi: „To pełnomocnictwo to jest tylko reprezentacja z całym szacunkiem.”

Pani Aleksandra Zaborowska

Zachęciła do zadawania pytań

Pan Jarosław Kowalski

Zapewnił, iż pytania jeszcze zostaną zadane na toczącym się spotkaniu.

Pan Kazimierz Barczuk

Zadał pytanie czy Spółka Nowy Szpital w Szczecinie, będąca spółką matką pokryje długi spółki córki czyli Szpitala w Krośnie Odrzańskim w razie ogłoszenia upadłości.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała, że Grupa Nowy Szpital w Szczecinie nie dopuści do zbankrutowania Szpitala Nowy Szpital w Krośnie Odrzańskim. Na poparcie swoich słów o niedopuszczeniu do upadłości przypominała o podjęciu uchwały o dokapitalizowaniu Szpitala w Krośnie Odrzańskim.

W trakcie wypowiedzi pomiędzy Panem Kazimierzem Barczukiem, a Panią Aleksandrą Zaborowską poruszone zostały również kwestie kontraktowania przez NFZ oraz przetargu na Ratownictwo Medyczne a także sprawy związane z oddziałem wewnętrznym.

Pani Wiesława Cieplica

W celu doprecyzowania poruszanych kwestii Pani Prezes powiedziała, iż

- w kwestii oddziału wewnętrznego, który jest de facto zakontraktowany przez Świebodzin, Pani Prezes poinformowała, iż Świebodzin stanął do konkursu ponieważ Krosno nie mogło przystąpić do konkursu ponieważ nie spełniało wymogów kadrowych natomiast przychody z tytułu realizacji tego kontraktu są w całości przekazywane do szpitala w Krośnie Odrz. (*Był to jeden z warunków możliwości odzyskania kontraktu przez szpital w Krośnie.*) Kontrakt jest realizowany w 100% są nawet nadwykonania. Wartość kontraktu na ten rok wzrosła, natomiast w miesiącu październiku kiedy będą ogłaszane konkursy wieloletnie na kolejne trzy lata Szpitala w Krośnie Odrz. będzie miał już prawo wystartować w konkursie i będzie od razu oddział wewnętrzny przyporządkowany dla Szpitala w Krośnie Odrzańskim,
- w kwestii ratownictwa medycznego nie ma zgody co do decyzji NFZ w sprawie rozstrzygnięcia postępowania konkursowego, Pani prezes poinformowała, iż uczestniczyła przy tworzeniu tej oferty i uważa, że oferta przygotowana była bardzo dobrze, wymogi sprzętowe dotyczące wyposażenia, stanu karetka były spełnione. Obecnie toczy się postępowanie sądowe ponieważ oferenci nie zgadzają się z rozstrzygnięciem postępowania,
- w kwestii zmniejszenia kontraktu na ten rok w zakresie leczenia szpitalnego Pani Prezes poinformowała, iż nie było to spowodowane brakami kadrowymi, gdyż kadra była i ta kwestia nie budziła wątpliwości, chodziło natomiast o nie wykonanie kontraktu na 2012 rok. Aby móc ubiegać się o wyższy kontrakt na okres przyszły to należy wykazać się nadwykonaniami. Kontrakt był niedokonywany w związku z czym na bazie wykonanych została

zawarta nowa wartość kontraktu o 600 tys. niższa, ale nie było to wynikiem niedoborów kadrowych.

Pan Grzegorz Świtalski

Zadał pytanie, aby upewnić się, odnośnie kwoty zwiększenia kapitału czy była to kwota 2 mln. 225 tys. złotych. Członek komisji uzyskał potwierdzenie, iż o taką kwotę chodzi po czym zadał kolejne pytanie ile tych pieniędzy było w gotówce.

Odpowiedź p. Prezes Cieplicka

272 tys. złotych

Pan Jacek Czerepko

Radny zadał pytanie o budynki poszpitalne w Gubinie, czy istnieje jakiś pomysł na ich wykorzystanie.

Pani Prezes Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż była na spotkaniu w NFZ z Panią Dyrektorką Wróblewską, aby uzyskać informacje o możliwość zakontraktowania jeszcze czegokolwiek w tym roku i dowiedziała się, iż w miesiącu październiku będą ogłoszenia konkursowe na kolejne trzy lata i wtedy do konkursu może stanąć każdy pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów stawianych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, natomiast do końca tego roku nie ma nadziei na ogłoszenie jakiegokolwiek postępowania konkursowego w zakresie utworzenia oddziału szpitalnego, który przynosiłby największe dochody, jedyną nadzieję na jaką można obecnie liczyć to uruchomienie pracowni endoskopii. Pracownia endoskopii to pracownia, która umożliwia przeprowadzenie badań przewodu pokarmowego są to badania tj. gastrokopii, kolonoskopii. Istnieje możliwość zakontraktowania takiej pracowni dla potrzeb Powiatu Krośnieńskiego jeszcze w tym roku, ponieważ jesteśmy jedynym powiatem w województwie, który takiej pracowni nie ma. Poczynione zostały już prace mające ustalić koszt takiej pracowni. Uwzględnione zostały koszty adaptacji pomieszczeń, zakup minimum jednego gastrokopu, kolonoskopu, myjki ultradźwiękowej oraz myjki endoskopowej co stanowi inwestycje rzędu około 250 tys. złotych. Obecnie trwają poszukiwania lekarza specjalisty do obsługi sprzętu, dodatkowe utrudnienie stanowi fakt, iż musi być to lekarz posiadający certyfikat wydany przez Polskie Towarzystwo Gastroenterologiczne na bazie, którego fundusz wyraża zgodę na wykonywanie badań przez lekarza. Znalezienie lekarza specjalisty do obsługi takiej pracowni w Gubinie będzie rzeczą niezwykle trudną. Pani prezes poinformował, iż jeżeli uda jej się namówić specjalistę do pracy w pracowni w Gubinie to będzie to najprawdopodobniej lekarz z Zielonej Góry. Pani prezes stwierdziła, że dołoży wszelkich starań, aby taką kadrę pozyskać. Otworzenie pracowni endoskopowej w Gubinie to jedyna możliwa alternatywa do utworzenia w tym roku.

Pan Jacek Czerepko

Zapytał czy taka pracownia będzie zlokalizowana w jednym z nieużywanych budynków poszpitalnych.

Pani Prezes Wiesława Cieplicka

Pani Prezes poinformowała, iż biorąc pod uwagę wymogi NFZ-tu i przepisy sanitarne to najprawdopodobniej tę pracownię udałoby się zorganizować w budynku, w którym w tej chwili jest ZOL oraz nocna i świąteczna opieka medyczna.

Pan Jacek Czerepko

Członek komisji zapytał czy w takim razie nie biorą pod uwagę przekazanie budynków dla powiatu, aby nie niszczały.

Pani Prezes Wiesława Cieplicka

Pani Prezes poinformowała, iż właśnie po to przyjechali przedstawiciele spółki, aby opracować materiały dotyczące strategii i poprawy funkcjonowania szpitala i określenia dalszego jego rozwoju, aby również pomyśleć o tym, aby te budynki wykorzystać. Zarząd szpitala zdaje sobie sprawę, że jeżeli teraz zrezygnują z tych budynków to nie będą mieli żadnych możliwości lokalowych żeby wystartować do postępowań konkursowych, które zostaną ogłoszone, gdyż w Krośnie nie ma już miejsca gdzie można byłoby rozwijać działalność. Natomiast w Gubinie jeden z budynków nie wymaga większych prac mających na celu jego dostosowanie, dlatego też gdy zostanie już opracowana koncepcja rozwoju i jeśli powstaną już konkretne propozycje zarząd na pewno zapozna z nimi komisję, natomiast na razie Pani Prezes poprosiła, aby naprawdę mieć na względzie to, iż spółka chce się rozwijać i nie chce dopuścić do stagnacji, chce, aby szpital funkcjonował coraz lepiej i aby mieszkańcy nie musieli wyjeżdżać poza powiat, aby się leczyć.

Pan Lech Kiertyczak

Zadał pytanie od kiedy właściciele spółki zaczną poważnie traktować Radę. Od kiedy coś zacznie się zmieniać, bo zamiast lepiej jest ciągle coraz gorzej.

Pan Jacek Kurzępa

W swojej wypowiedzi Radny chciał poruszyć dwie kwestie. Pierwsza kwestia to próba opisu sytuacji społecznej będącej efektem tego co dzieje się wokół szpitala i z samym szpitalem, a druga kwestia dotyczyła spraw związanych z decyzywnością. Pan Kurzępa podkreślił, iż chciałby zwrócić uwagę na poważny rezonans społeczny związany z faktem podejmowanych działań bądź też niedomagań spółki z o.o. Nowy Szpital, który w sposób wyraźny oddziaływanie bezpośrednio na dwóch poziomach: na poziomie relacji między przedstawicielami zarządu szpitala, a radą powiatu, a także przekłada się również na relację rady z mieszkańcami powiatu, którzy powierzyli radzie odpowiedzialność również za bezpieczeństwo zdrowotne. Istnieje poważny regres, z jednej strony regres funkcjonalności samego szpitala, ale również tego co dzieje się na płaszczyźnie zarządu powiatu, starostów zarówno poprzednich jak i obecnych, którzy nie zawsze są traktowani z równoważnością partnerstwa, a z pewnością powstały regres funkcjonalności wynika z faktu różnicy priorytetów. W efekcie regres funkcjonalności prowadzi do regresu zaufania rady do przedstawicieli szpitala oraz z drugiej strony mieszkańców powiatu do rady, co z coraz większym trudem przychodzi radzie znosić. W efekcie opinia o Grupie Nowy Szpital jest fatalna. W związku z czym jeśli zarząd myśli o pozyskiwaniu nowej kadry, to musi wziąć pod uwagę fakt, iż ludzie zastanawiają się czy warto przyjść do pracy do takiego szpitala, w związku z czym efektywność starań o personel lekarski z pewnością jest utrudnione.

Radny Kurzępa chciał również zwrócić uwagę na dwie inne kwestie: o poczuciu tożsamości z placówką kadry pielęgniarskiej. Radny przypomniał iż dwa miesiące temu odbyła się wizytacja w szpitalu, której jednym z elementów, który wybrzmiał tam w sposób niebywale wyraźny był dysonans między tym co mówili liderzy zarządzający szpitalem, a tym co mówili pracownicy tego szpitala. Dysonans polegał na tym, iż poprzedni zarząd przedstawiał radzie cudowne wizje jak dobrze się pracuje w szpitalu, a z boku pielęgniarki, personel lekarski mówił, iż wcale nie jest tak dobrze, personel ma duże poczucie tymczasowości, co wiąże się z obniżeniem motywacji do pracy. Pracownicy odczuwają brak stabilności. Radny powiedział również, iż szpital jest negatywnie postrzegany przez mieszkańców powiatu. Zaproponował

również członkom zarządu szpitala, aby zapoznali się z zapisami z poprzednich posiedzeń komisji, aby mieli możliwość zapoznać się z ideami, rozwiązaniami proponowanymi przez radę względem szpitala. Pan Kurzępa stwierdził również, iż to rada musi podjąć decyzję czy nadal chce współpracować ze spółką, zdecydować czy spółka jest godna dalszej kontynuacji współpracy z nią czy też nie.

Pan Kazimierz Barczuk

Zadał pytanie czy istnieją gwarancje na to, iż spółka nie dopuści do zbankrutowania szpitala w Krośnie Odrzańskim. Czy istnieje możliwość zapisania gwarancji, że spółka matka zabezpieczy wszystkie długi spółki córki.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała, że przedstawi taką propozycję właścicielom spółki.

Pan Kazimierz Barczuk

Powiedział, iż jeżeli będą pisemne gwarancje pokrycia długów Szpitala w Krośnie Odrzańskim przez Grupę Nowy Szpital to można dalej rozmawiać o kontynuacji współpracy. Zastrzegł również, iż istnieje możliwość zerwania umowy ze spółką z powodu zaistniałych nieprawidłowości i niedociągnięć. Podkreślił również, iż Grupa Nowy Szpital nie jest już ostatecznością, zarząd może powołać spółkę pracowniczą, spółkę samorządową, jeśli grupa Nowy Szpital sobie nie radzi. Radny przypominał również, iż na wcześniejszych spotkaniach mówiono, iż spółka będzie inwestować w nowoczesny sprzęt, będzie się rozwijać.

Pan Lech Borkowski

Poprosił o przekazanie właścicielom spółki propozycji spisania gwarancji finansowych na piśmie. zaproponował również, aby właściciele spółki pojawili się na zbliżającej się sesji.

Pan Jarosław Kowalski

Zadał pytanie czy pani dyrektor biura Grupy Nowy Szpital przywiozła odpowiedź na interpelację, złożoną przez p. Kowalskiego w dniu 29 listopada, która przez ręce Starosty została przekazana właścicielom spółki.

Pani Aleksandra Zaborowska

Wyjaśniła, iż w natłoku przychodzącej korespondencji pismo z interpelacją umknęło. W odpowiednie ręce trafiło dopiero w poniedziałek (18.03.2013r.). W odpowiedzi na interpelację pracownicy Grupy Nowy Szpital postanowili przyjechać na komisję i porozmawiać w sprawie przyszłości szpitala.

Pan Lech Borkowski

Stwierdził, iż komisja oczekuje na odpowiedź ustną na interpelację na toczącym się spotkaniu.

Pan Jarosław Kowalski

Radny złożył pismo na ręce Pani Zaborowskiej z pytaniami zadanymi przez klub radnych „Wspólna Droga”.

Pan Mirosław Glaz

Radny powiedział, iż na toczącym się spotkaniu nie usłyszał żadnych nowych propozycji, cały czas przekazywane są podobne informacje. Brak jest nowych rozwiązań. Zadał również

pytanie dlaczego grupa nie chce oddać budynków szpitala w Gubinie. Czekają również na propozycje zagospodarowania obiektów w Gubinie.

Pan Sebastian Bartczak

Zadał pytanie dotyczące przetargu na ratownictwo medyczne. Podkreślił także brak rozwoju szpitala, mówił również o problemach z kadrą oraz o złym odbiorze społecznym placówki. Zadał również pytanie dotyczące załącznika nr 3 do umowy, który dotyczy planu inwestycyjnego, w którym to proponowane inwestycje sięgają kwoty ok. 5 mln. złotych, a którego ramy sięgają do 2014, czy spółka zamierza się z zawartych w załączniku zapisów wywiązać.

Pani Wiesława Cieplicka

Przedstawiciele grupy nowy szpital przybyli na spotkanie, aby przedstawić, iż robią wszystko, aby rozszerzyć zakres proponowanych usług. Najłatwiej by było oddać teraz budynki w Gubinie, ale aby zwiększyć przychody, żeby mieć płynność finansową to należy pozyskać nowy kontrakt, który przełoży się na konkretne przychody dla szpitala. Pani Prezes nie ukrywa, iż wysokość czynszu jest niesamowicie wysoka i chciałaby po stworzeniu i przedstawieniu strategii dalszego rozwoju negocjować wysokość cen czynszu. Na przełomie minionych dwóch lat w momencie kiedy został przyjęty kontrakt, spółka finansowo podupadła, zmniejszenie kontraktu o 25% to jest bardzo dużo, w międzyczasie nastąpiła utrata kontraktu na ratownictwa medycznego, która również mocno odbiła się na kondycji finansowej spółki. W odpowiedzi na zadane pytanie zarząd odpowiedział, iż nie zgadza się z ostateczną decyzją centrali NFZ odnośnie tego, iż złożona przez spółkę oferta była gorsza. Sprawa znalazła się na drodze sądowej. Zarząd uważa, iż ma bardzo duże szanse, aby tę sprawę wygrać.

Pan Lech Borkowski

Przewodniczący poprosił o przygotowanie szczegółowej informacji na temat etapu na jakim znajduje się sprawa w sądzie. Informacja na ten temat miałaby zostać przygotowana na kolejne spotkanie.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż nie zgadza się z opinią dot. niedoposażenia szpitala w sprzęt. Uważa, że braków sprzętowych w szpitalu w Krośnie Odrzańskim nie ma dużo, natomiast na pewno istnieją braki kadrowe.

Pan Grzegorz Świtalski

Stwierdził, iż czynsz nie jest wysoki, być może sam metraż, powierzchnia jest duża, ale sam czynsz jednostkowy nie jest wysoki. Stawki były negocjowane z Grupą Nowy Szpital i są to najniższe stawki jakie można było ustalić.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż miesięcznie czynsz wynosi ponad 60 tys. złotych.

Pan Grzegorz Świtalski

Poruszył kwestie amortyzacji sprzętu. Sprzęt, który został przekazany Grupie Nowy Szpital wraz z budynkami niezwykle szybko się amortyzuje. Poddał do przemyślenia propozycję na temat zmniejszenia metrażu, co w konsekwencji przełożyłoby się na zmniejszenie czynszu. Padło również pytanie czy spółka nie przeinwestowała.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż nie jest prawdą, iż w innych szpitalach należących do grupy Nowy Szpital borykają się z problemami (w tej chwili do Grupy należy 13 szpitali). Posiadają świetnie prosperujące szpitale, które nie mają problemów z zabezpieczeniem kadry. Pani Prezes nie spotkała się jeszcze z takimi niedoborami kadrowymi jak w Szpitalu w Krośnie Odrz. Podkreśliła jednak, że będzie się starała te braki uzupełnić.

Pan Lech Borkowski

Skierował pytanie do Pani Prezes czy widziała kiedykolwiek szpital, w którym w jednym kwartale odchodzi 20% kadry. Powiedział również, iż na wcześniejszych komisjach jej członkowie sugerowali jak można byłoby zapobiegać zaistniałym sytuacjom. Poinformował również, iż w momencie kiedy spółka traciła kontrakt na oddział wewnętrzny były sygnalizowane problemy bezpośrednio ze szpitala, że jest problem i należy go rozwiązać, jednak nikt nie pochylił się nad tą kwestią. Zarząd Szpitala nie wyciąga wniosków z zaistniałych sytuacji, raz popełnione błędy są nadal powielane.

Zapytał również czy grupa będzie startować w nowym konkursie na ratownictwo medyczne w ramach szpitala w Krośnie Odrzańskim.

Pani Aleksandra Zaborowska

Poinformowała, iż będą startować w konkursie na ratownictwo medyczne gdy tylko konkurs zostanie rozpisany.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy wystartują w konkursie na ratownictwo medyczne w imieniu szpitala Powiatu Krośnieńskiego czy w imieniu innej spółki, która będzie się starała o kontrakt.

Pani Wiesława Cieplicka

Powiedziała, iż w ramach ratownictwa medycznego będą dwa rejony operacyjne północ i południe. Zostanie powołane konsorcjum na północ i południe. Wybrany zostanie lider konsorcjum, który będzie wystawiał ofertę na cały rejon operacyjny, czyli północ południe i będzie dobierał sobie konsorcjantów. Szpital Powiatu Krośnieńskiego zrobi wszystko, aby dołączyć do konsorcjum południe.

Pan Lech Borkowski

Zadał pytanie czy jako Szpital Krośnieński.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, że tak oraz, że zrobią wszystko, aby dołączyć do konsorcjum.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy w związku z tym nastąpiły jakieś zmiany w strategii, o których komisja nie została poinformowana ponieważ ostatnia informacja przekazana przez właścicieli była taka, że szpital Powiatu Krośnieńskiego w ogóle nie ma zamiaru startować do konkursu na ratownictwo, gdyż będzie się tym zajmować niezależna spółka. Spółka, która będzie osobnym tworem i która nie będzie przynosiła zysku dla szpitala Powiatu Krośnieńskiego. Stąd też pytanie czy informacja przekazana przez właścicieli jest prawdą czy też powstała nowa koncepcja.

Pani Wiesława Cieplicka

Pani Prezes poinformowała, że została powołana spółka pod nazwą nowe ratownictwo medyczne. Po czym zmieniła swoją wypowiedź i poinformowała, iż nie jest to spółka tylko oddział w Bydgoszczy, który będzie zajmował się kontraktowaniem, występowaniem z ofertą w ramach konsorcjum dla poszczególnych spółek i nie będzie tak, iż przychody nie będą przekazywane dla poszczególnych spółek.

Pani Aleksandra Zaborowska

Poinformowała, iż oddział ten jest wewnętrzną strukturą poukładania ratownictwa medycznego, aby dobrze przeszkolić kadre, aby zarządzać kadrami w ratownictwie i dyspozytorniami. Jest to tylko i wyłącznie wypracowanie procedur, standardów podnoszenia jakości w każdej spółce należącej do grupy. Ratownictwo miałyby wyglądać tak samo w każdym ze szpitali należącym do spółki.

Pan Lech Borkowski

Skierował pytanie do Pani Prezes Wiesławy Cieplickiej czy w szpitalu w Świebodzinie ma ratownictwo medyczne we własnym kontrakcie w szpitalu.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, że tak.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy Pani Prezes chce mieć sprawę ratownictwa medycznego rozwiązaną w Krośnie tak samo jak w Świebodzinie.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, że tak.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy reprezentanci właścicieli również potwierdzają taką wolę, czy również tego chcą.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała twierdząco.

Pan Lech Borkowski

Powiedział, iż będą trzymali się tej wypowiedzi jako danego przyrzeczenia.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż dochodziło już do spotkań konsorcjum północ i konsorcjum południe, w których brał udział Zarząd Szpitala Krośnieńskiego oraz deklarował swoją chęć wystartowania w konkursie jako jeden z konsorcjantów. Natomiast pozostali konsorcjanci należący do konsorcjów północ czy też południe są za dalszym utrzymaniem obecnej sytuacji. Natomiast Zarządowi Szpitala Krośnieńskiego zależy na tym, żeby odzyskać utracony kontrakt. W związku z czym będą prowadzone dalsze rozmowy mające na celu przekonanie konsorcjantów, którzy wchodzi do danego konsorcjum, żeby Krosno Odrz. również mogło wystartować w konkursie w ramach konsorcjum, ponieważ Zarząd nie jest w stanie zapewnić funkcjonowania ratownictwa medycznego na całym rejonie operacyjnym południe dlatego też rozmowy będą w dalszym ciągu prowadzone.

Pan Lech Borkowski

Cieszy się z przedłożonych deklaracji, ponieważ wcześniej odnosił wrażenie, iż Zarząd zrezygnował ze starań o kontrakt na ratownictwo medyczne.

Pani Ewa Obara

Stwierdziła, iż podczas trwającego spotkania powzięła informacje o dokapitalizowaniu spółki w miesiącu marcu oraz, że kwota w gotówce jaka zasilą spółkę wynosi ok. 270 tys złotych. Zadała następnie pytanie czy bieżące płatności między powiatem a spółką, poczynając od miesiąca marca będą realizowane na bieżąco czy też znów płatności będą odraczane w czasie. Zapytała także w jakim miejscu znajduje się powiat w strukturze dłużników spółki. Jak wysoko powiat znajduje się w strukturze spółki jeśli chodzi o wysokość długu. Jak będzie wyglądała spłata rat.

Pan Andrzej Stelmach

Odpowiedział, iż uchwała, która zwiększyła kapitał zakładowy i która zakładała dokapitalizowanie w gotówce w wysokości 270 tys. złotych została przeznaczona właśnie na spłatę zobowiązań wobec powiatu. W całości zostanie to uregulowane do końca miesiąca marca, natomiast w części tj. 90 tys. zostało już spłacone do 15 marca. Powiat Krośnieński jest ujęty w planie płynności, a bieżące faktury muszą być przez spółkę regulowane na bieżąco. Udział powiatu w strukturze zobowiązań jest duży. Na wszystkie zobowiązania wcześniejsze została podpisana ugoda, która realizowana jest na bieżąco zgodnie z jej zapisami. Podpisana została również nowa ugoda dnia 14 marca, która również została już w części zrealizowana i zostanie zrealizowana do końca marca. Wszystkie zobowiązania spółka chce teraz już płacić na bieżąco.

Pani Ewa Obara

Zapytała jak wysoko jesteśmy jako powiat w strukturze spółki jeśli chodzi o spłacanie rat.

Pan Andrzej Stelmach

Odpowiedział, iż spłata rat za szpital w Krośnie Odrzańskim jest sprawą priorytetową.

Pan Grzegorz Świtalski

Powiedział, iż nie ma nowych informacji o planach na rozwój spółki. Dofinansowanie spółki nie jest jednoznaczne z planami na jej progresję, jest bardziej próbą ratunku przed zerwaniem umowy z powiatem. Powiat chce rozwoju spółki.

Pani Aleksandra Zaborowska

Powiedziała, iż im również zależy na rozwoju.

Pan Jarosław Kowalski

W słowach Pani Prezes usłyszał zdecydowanie w kwestii odzyskania kontraktu na ratownictwo medyczne dla szpitala w Krośnie Odrzańskim. Podkreślił, iż nie jest przekonany czy uda się wygrać toczącą się w sądzie sprawę dotyczącą ratownictwa. Zadał pytanie jakie wnioski na przyszłość zostały wyciągnięte, aby odzyskać utracony kontrakt.

Pani Wiesława Cieplicka

Złożyła informacje jak spółka widzi odzyskanie kontraktu na ratownictwo medyczne. Poinformowała, iż powstały oddział w Bydgoszczy ma za zadanie m.in. pozyskanie kadry lekarskiej, trwają już rozmowy ze specjalistami, aby jak najwięcej z nich udało się zatrudnić. Została nawiązana współpraca z niektórymi lekarzami, spółka stara się spisywać umowy

przedwstępne. Oddział w Bydgoszczy został stworzony, aby wesprzeć działania w odzyskaniu utraconego kontraktu oraz utrzymaniu obecnego stanu w innych spółkach należących do grupy. Prowadzone będą rozmowy z dotychczasowymi świadczeniodawcami, którzy obecnie realizują umowy w ramach ratownictwa medycznego tj. z szefami powstałych konsorcjów północ i południe, aby można było szpital Powiatu Krośnieńskiego przyłączyć jako jednego ze świadczeniodawców, który chciałby razem wystartować w tej jednej wspólnej ofercie.

Pan Jarosław Kowalski

Podkreślił, iż mowa jest o tym, iż to Spółka Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego ma być elementem przystępującym do przetargu ze swoim potencjałem typu sprzęt ratowniczy, kadra itd. Trzeba szukać kadry medycznej z naszego terenu. Należy prowadzić rozmowy z liderem konsorcjum z Nowej Soli.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż prowadzone są rozmowy, aby Szpital w Krośnie Odrzańskim został dopuszczony do wejścia do konsorcjum. W ostatnich rozmowach niestety pozostali konsorcjanci, byli za tym aby utrzymać stan obecny, co dla Szpitala Krośnieńskiego jest niesatysfakcjonujące, gdyż nie zapewnia mu kontraktu, dlatego też kontynuowane będą rozmowy oraz próby przekonania konsorcjantów.

Podkreśliła, iż utrata pogotowia, tj. czterech karettek odbiło się bardzo niekorzystnie na sytuacji szpitala.

Pan Jarosław Kowalski

Powiedział, iż uważa, że jeśli Pani Prezes pojedzie do Nowej Soli i udokumentuje, że posiada promesę na czterech specjalistów medycyny ratunkowej każdy będzie chciał prowadzić dalsze rozmowy.

Pani Wiesława Cieplicka

Zdaje sobie sprawę, że muszą zostać powzięte wszystkie kroki, aby zatrudnić wykwalifikowaną kadrę, posiadającą wszystkie uprawnienia, których wymaga NFZ, dostosować wszystkie środki transportu oraz wyposażyć je w sprzęt. Konsorcjanci nie dopuszczą do takiej sytuacji, aby dołączyć do konsorcjum takiego oferenta, przez którego będą mogli stracić punkty w konkursie.

Pan Lech Borkowski

Powiedział, iż poprzedni Zarząd i poprzedni prezesi spółki Nowy Szpital informowali, iż ich koncepcja zagospodarowania budynku po oddziale chirurgicznym w Gubinie to koncepcja sztucznej nerki. Czy ta koncepcja jest aktualna czy powstały nowe pomysły na zagospodarowanie tego budynku i o jakiej perspektywie czasowej będzie mowa.

Pani Wiesława Cieplicka

Poinformowała, iż będzie musiała pozyskać informacje jakie postępowania konkursowe będą prowadzone.

Pan Lech Borkowski

Przypomniał, że Pan Malejka informował, iż ze strony spółki poczynione zostały przygotowania do otworzenia oddziału sztucznej nerki w Gubinie oraz, że NFZ nie robił w tym zakresie żadnych problemów a także, że nie musi w tym zakresie ogłaszać żadnego nowego postępowania, gdyż jest to rozdzielanie środków już istniejących tylko w innym

umiejscowieniu. Dla NFZ lepszym rozwiązaniem jest wożenie pacjentów do bliższej stacji dializ niż do dalszej i tym punktem idealnym na planie stacji dializ byłby Gubin, spółka była już umówiona z NFZ-tem pozostała tylko kwestia kiedy spółka rozpocznie swoją działalność ze sztuczną nerką. Przewodniczący zadał pytanie na jakim etapie są kwestie związane z otwarciem takiego punktu.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, iż nie potrafi udzielić odpowiedzi od kiedy stacja dializ mogłaby zacząć funkcjonować, ponieważ z informacji udzielonych przez NFZ wynika, że nie ma już wolnych środków do końca roku 2013, co powoduje, iż Pani prezes nie może udzielić informacji czy taka stacja powstanie skoro brak jest zapewnienia ze strony głównego płatnika.

Na ten moment Zarząd opracowuje plan z czym spółka mogłaby wystartować jesienią. Pani prezes nie jest w stanie w tym momencie odpowiedzieć czy będzie to stacja dializ czy może oddział rehabilitacji. Oczekuje również na sugestie jakich świadczeń potrzebowałaby społeczność lokalna.

Pan Lech Borkowski

Odpowiedział, że istnieje cały wachlarz świadczeń medycznych oczekiwanych ze strony społeczeństwa. Należy zdawać sobie również sprawę z tego co jest realne do wykonania. W swojej wypowiedzi poruszył również kwestie nadwykonań i niedowykonań na poszczególnych oddziałach szpitala.

Pani Wiesława Cieplicka

Powiedziała, iż jest spadek wartości rocznej kontraktu o ponad 600 tys. złotych natomiast spadek ten nie dotyczy oddziału wewnętrznego, Pani prezes mówi o niedowykonaniach w innych oddziałach np. oddziale pediatrii, oddziale ginekologii i oddziale chirurgicznym, które spowodowały utratę wartości kontraktu, gdzie nie było remontu żadnego z tych oddziałów oraz nie było wstrzymania przyjęć. Natomiast jeśli chodzi o oddział wewnętrzny to z wiedzy Pani prezes wynika, iż były wstrzymane przyjęcia ze względu na remont, ale oddział w trakcie prowadzonych robót i do chwili kiedy były ograniczone przyjęcia wykonywał kontrakt na poziomie 115-120% i wzrost był jeśli chodzi o tegoroczny kontrakt i dotyczył on właśnie tego oddziału. W ten sposób wygląda sytuacja jeśli chodzi o niedowykonania i przełożenia na obecny kontrakt. Oddział wewnętrzny był jedynym oddziałem, który wzrost kontraktu otrzymał oraz otrzymał w 50% zapłatę za nadwykonania w kwocie 45 tys. i te pieniądze zostały dla powiatu zapłacone jako pierwsza spłata w ramach zawartej ugody.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy sprawa dotycząca tego co zrobić aby kontrakty były lepiej wykorzystywane i lepiej płatne w obecnie istniejącej strukturze oddziału chirurgii, pediatrii czy oiomu jest elementem również opracowanej przez zarząd strategii czy są pomysły na to jak je zmienić, bo w stanie obecnym nie jest dobrze.

Pani Wiesława Cieplicka

W odpowiedzi stwierdziła, iż musi się przyjrzeć prowadzonym procedurom i jako następny krok będzie w stanie ocenić jakość tych procedur. Pani prezes chce podnieść jakość prowadzonych procedur.

Pan Lech Borkowski

Zadał pytanie Pani Prezes o to kiedy będzie wiadomo czy będą umowy z lekarzami pediatrami. Na ten moment wiadomo, że zostało złożone wypowiedzenie dr Grabowskiej,

Obecnie niespełnione są warunki do prowadzenia oddziału dziecięcego. Potrzeba minimum dwóch lekarzy do prowadzenia oddziału zgodnie z wytycznymi NFZ-tu. Kiedy będzie wiadomo czy zapewnieni zostaną lekarze do prowadzenia oddziału dziecięcego.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, że jest już po rozmowach z dr Strońską oraz dr Grabowską. Wszystko zmierza w kierunku pozostania obydwóch pań doktor na swoich stanowiskach pod warunkiem, że zwiększy się ilość lekarzy dyżurujących. Na obecny moment Pani Prezes nie potrafi udzielić informacji ile osób uda się pozyskać na stałe zabezpieczenie dyżurowe. Pani Prezes będzie mogła taką informację przedłożyć komisji dopiero w momencie kiedy będzie miała podpisane umowy z dyżurantami.

Pan Lech Kiertyczak

Stwierdził, iż nie widzi dalszej możliwości współpracy z Grupą Nowy Szpital. Zaapelował do pozostałych członków komisji, aby ratować to co jeszcze zostało.

Pan Janusz Marciniak

Zapytał czy istnieje możliwość otrzymania na piśmie zestawienia jak wygląda struktura zadłużenia, wobec kogo i ile, jak spłacane są zadłużenia spółki. Skierował również pytanie do Pani Prezes o to jakie ma zadania przydzielone przez właścicieli spółki. Kiedy będzie można rozmawiać o planie restrukturyzacji, jaki jest termin kolejnego spotkania, aby można było porozmawiać już o konkretnym planie. I czy zakładany jest również czarny scenariusz tzn. kiedy spółka powie dość, stwierdzi iż nie jest w stanie ratować szpitala. Radny zapytał także o to kiedy zostanie przedstawiony nowy pomysł na szpital.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała, że rok 2013 jest rokiem bardzo trudnym również dla spółki. Obecnie trwają prace nad poukładaniem spółki tak, aby w roku 2014 można było podjąć działania inwestycyjne.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiadając na pytanie poinformowała, iż powiat posiada przedstawiciela w osobie członka rady nadzorczej i uważa, że ów przedstawiciel przekaze komisji informacje dotyczące zestawienia struktury zadłużenia.

Pan Lech Borkowski

Zadał pytanie czy te informacje nie są objęte klauzulą tajności firmy, czy członek rady nadzorczej może zostać zobowiązany do zachowania tajemnicy. Zapytał czy są takie procedury w spółce, że pewne dane są danymi tajnymi?

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała twierdząco

Pan Sebastian Bartkowiak

Zapytał czy przygotowany plan restrukturyzacji zakłada kolejne ustępstwa ze strony Starostwo bądź ustępstwa ze strony pracowników. Czy będzie on polegał na ograniczaniu kosztów, czy będzie polegał w równej mierze na pozyskiwaniu nowych możliwości zarobkowania, aby była możliwość równoważenia kosztów i zysków. Przedstawił również wcześniejsze ustępstwa dokonane na korzyść spółki. Czy plan restrukturyzacji przewiduje, oprócz ograniczania kosztów również działania inwestycyjne, prorozwojowe.

Pani Wiesława Cieplicka

Odpowiedziała, że oczywiście zakładane są oba te działania tj. zwrócenie uwagi na zarządzanie kosztami, a także pozyskiwanie nowych źródeł przychodu.

Pan Marian Duch

Zadał pytanie dotyczące zwalniania pracowników szpitala.

Pani Aleksandra Zaborowska

Odpowiedziała, że po to został powołany zespół, aby rozeznąć się jaki kierunek zmian będzie najlepszy dla szpitala i dla jego pracowników.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Przypomniał, iż w roku 2011 Powiat jako właściciel zainwestował 1 mln. 120 tys złotych w budynki szpitalne. Dało to niewątpliwie wymierne korzyści spółce. Zadał pytanie czy grupa jest w stanie dotrzymać umowy.

Pan Lech Borkowski

Zaproponował stworzenie kalendarza zdarzeń.

Najbliższą niezwykle ważną datą będzie dzień 1 kwietnia kiedy to okaże się czy uda się utrzymać oddział dziecięcy w szpitalu. Jeżeli zarządowi nie uda się utrzymać oddziału to p. Borkowski będzie rekomendował zerwanie umowy ze spółką bez żadnych dalszych warunków.

Kolejną datą, jeśli uda się utrzymać oddział dziecięcy, jest data 1 maja kiedy to przewodniczący oczekuje przedstawienie planów inwestycyjnych, prorozwojowych, ogólnego planu restrukturyzacji szpitala.

Pan Jarosław Kowalski

Poprosił, aby w ciągu 14 dni złożona została odpowiedź na przedłożone w drodze pisemnej pytania. Jeżeli nie zostanie udzielona odpowiedź w ciągu 14 dni Grupa Wspólna Droga, będzie również raczej opowiadać się za rozwiązaniem umowy ze spółką.

Pan Grzegorz Świtalski

Poprosił o przedstawienie wyciągu z księgi udziałów spółki.

Pan Jarosław Kowalski

Zaproponował, aby Zarząd utworzył komisję, która w okolicy daty 1 maja dokona spisu z natury majątku ruchomego szpitala.

Na tym zakończono punkt 1 obrad.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję:

1. w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013

- zmniejszenie subwencji oświatowej o 126 tys. złotych.
- rezerwa ogólna została zmniejszona
- rezerwa ogólna jest bardzo mała

- jest bardzo mała różnica pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi
- planowane są oszczędności
- zmiany dotyczące oświaty

Nie było pytań

2. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.

- uchwała dostosowana jest do realiów po zmniejszeniu subwencji oświatowej,
- w 2014 planowana jest sprzedaż terenu po byłym przejściu granicznym w Gubinku,
- planowane jest zmniejszenie wynagrodzeń w oświacie o 600 tys. złotych
- przeliczenie nastąpiło według nowych założeń

Pan Lech Borkowski

Powiedział, iż zauważył brak jakichkolwiek informacji na samym przejściu granicznym o sprzedaży tego terenu. Zaproponował postawienie banera informującego o sprzedaży terenów po byłym przejściu granicznym.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Zapewnił, że po ogłoszeniu przetargu na zakup terenów po byłym przejściu granicznym w Gubinku taki baner się pojawi.

Przewodniczący Komisji poddał projekty obu uchwał pod głosowanie

W wyniku głosowania uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

3. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

- część kredytu będzie przeznaczona na zadania z Unii Europejskiej jest to przebudowa drogi w Bieżycach. Środki na to zadanie zostały pozyskane z EWT. Pani Skarbnik nie spodziewa się wpływu środków z refundacji w tym roku.
- pozostała część kredytu przeznaczona jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

1. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Krośnieńskiego

- wysłane zostały projekty uchwały do 7 JST wchodzących w skład Powiatu Krośnieńskiego. Miasto Gubin negatywnie zaopiniowało projekt uchwały, Gmina Bytnica udzieliła warunkowej zgody do projektu uchwały z zastrzeżeniem umieszczenia informacji w aptekach o aptekach dyżurujących, pozostałe 5 JST zaopiniowały uchwałę pozytywnie.
- odbyło się spotkanie aptekarzy w poruszanej kwestii. Aptekarze zaopiniowali uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek pozytywnie.

Pan Lech Borkowski

Zapytał czy w godzinach od 22.00 do 8.00 są zapewnione dyżury nocne aptek.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Odpowiedział, że nie.

Pan Lech Borkowski

Powiedział, że nie można patrzeć na tę sprawę poprzez pryzmat opinii jednej z grup społecznych. Komisja musi spojrzeć na tę kwestię z punktu widzenia mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego. Poprosił również o wskazanie miejsca gdzie można byłoby zrealizować receptę po godzinie 22.00.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Zasugerowała jako miejsce zabezpieczenia medycznego po godzinie 22 00 szpital.

Pan Grzegorz Świtalski

Poinformował, iż był na spotkaniu z aptekarzami i na tymże spotkaniu aptekarze twierdzili, że leki na zabicie temperatury, leki przeciwbólowe można dostać w każdym sklepie czynnym 24h lub na stacji paliw. Padły również wypowiedzi, iż w godzinach nocnych w aptekach nie ma ruchu.

Pan Lech Borkowski

Uważa, że jest to bardzo duże utrudnienie. Stwierdził również, że nad uchwałą należy jeszcze popracować.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Powiedział, że jeżeli komisja uważa, że zaproponowana forma uchwały jest nie do przyjęcia, to nie ma żadnych przeciwwskazań aby poddać ją jeszcze raz pod dyskusję.

Pan Lech Borkowski

Przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie oraz przykładowe sytuacje, w których praca aptek w godzinach nocnych może okazać się niezbędna. Zaproponował również, aby odbywało się to w formie dyżurów dla poszczególnych aptek.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Powiedział, że w takiej formie jaka została zaproponowana w uchwale obecnie apteki pracują. Powiedział, że aptekarze przedstawiają informację, iż nie mają żadnego obrotu w nocy. Zaproponował, aby zainicjować jeszcze jedno spotkanie z aptekarzami.

Pan Grzegorz Świtalski

Zadał pytanie czy istnieje jakakolwiek odpowiedzialność w razie jeśli apteki nie będą realizować zapisów uchwały. Czy jest możliwość zobowiązać aptekarzy do pracy zgodnie z zapisami uchwały, czy będą podlegać jakiejkolwiek odpowiedzialności.

Pan Zbigniew Kościukiewicz

Odpowiedział, że uważa, że są konsekwencje prawne w związku z niewywiązywania się z zapisów zawartych w uchwale.

Powiedział, iż rozesłane zostały już wcześniej projekty uchwały zaopiniowane przez Zarząd, które zakładały dyżury w sobotę, w niedzielę oraz w godzinach nocnych i w święta. Zgodnie z procedurą projekt została przesłany do samorządów gminnych i samorządu

farmaceutycznego, jak również do aptek. Sekretarz zainicjował spotkanie z aptekarzami z terenu Powiatu Krośnieńskiego. Na spotkaniu pojawiła się większość przedstawicieli. Na spotkaniu Sekretarz przedstawił projekt uchwały. Aptekarze nie zgodzili się na zaproponowany projekt uchwały. Wypracowany i powstały drugi projekt uchwały był konsensusem pomiędzy tym czego chcieli przedstawiciele powiatu oraz tym co zgłaszali aptekarze. Sekretarz powiedział, że taki model funkcjonowania aptek działa również w innych powiatach.

Pan Lech Borkowski

Powiedział, iż uważa, że uchwała wymaga ponownego rozpatrzenia.

Przewodniczący złożył wniosek o ponowne rozpatrzenie Uchwały nr 24

W wyniku głosowania jednogłośnie podjęto decyzje o skierowaniu uchwały do dalszych prac.

2. w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne użyczenie z tej samej nieruchomości zabudowanej, oznaczonej działką nr 815/19 o powierzchni 0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, części wydzielonego gruntu o powierzchni 0,0015 ha, na okres 10 lat na rzecz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim.

Sekretarz przedstawił informacje dotyczącą omawianego terenu oraz sposobu jego wykorzystania.

- nie było pytań

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

3. zmieniająca Uchwałę Nr XIII/100/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 roku, w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

- traci moc uchwała z 2004 roku z powodu zmiany stawek. Ustawodawca określił wyższe stawki

- Sekretarz przedstawił zmiany cen stawek. Poinformował jakie były dotychczasowe stawki oraz jakie są nowe proponowane wysokości stawek.

- stawki dotyczą jedynie pasów dróg należących do powiatu,

- określone nowe stawki są stawkami minimalnymi,

- uchwała jest wieloletnia

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 3

Sprawy różne

Wydanie opinii w sprawie kopalni

Przewodniczący Komisji Pan Lech Borkowski poinformował, iż wpłynął projekt Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego Pana Mirosława Glaza w sprawie budowy kopalni i elektrowni w rejonie Gubin-Brody. Jest to autorski projekt przewodniczącego.

Pan Lech Borkowski odczytał całą treść projektu, a następnie rozpoczął dyskusję.

Przewodniczący wprowadził zmianę w brzmieniu projektu za zgodą pozostałych członków komisji.

W ramach formalnego wniosku Przewodniczący zaproponował podjęcie rozmów w sprawie przedstawionego wniosku w innym terminie.

W wyniku głosowania propozycja została zaopiniowana pozytywnie.

Na tym posiedzenie zakończono protokół podpisano.

Protokołowała:

Anna Jakubczak

Jakubczak

Przewodniczący Komisji

Lech Borkowski